ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ VĂN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Văn, ngày     tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Tiếp công dân định kỳ tháng 11 năm 2025

Thực hiện Luật Tiếp công dân năm 2013 và nội quy tiếp công dân. Chủ tịch

UBND xã tổ chức tiếp dân định kỳ để cùng phối hợp giải quyết các vụ việc, đơn thư,

kiến nghị phản ánh của công dân trên địa bàn xã.

Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 7h30, ngày 06/11/2025(Sáng thứ Năm)

Địa điểm: Phòng họp tầng 2 - Nhà làm việc Đảng ủy xã

Đối tượng tiếp:

Công dân có phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo liên quan đến việc thực hiện

các chế độ chính sách, xây dựng chính quyền 02 cấp, công tác quản lý nhà nước trên

tất cả các lĩnh vực trên địa bàn xã.

Những trường hợp từ chối tiếp:

1. Công dân không chấp hành Nội quy và hướng dẫn của người tiếp công dân.

2. Công dân trong tình trạng không làm chủ được hành vi của bản thân, hoặc sử

dụng chất kích thích, công dân đã được cơ quan có thẩm quyền xác định là người mắc

bệnh tâm thần hay một bệnh khác làm mất khả năng nhận thức và hạn chế năng lực

hành vi dân sự theo quy định của pháp luật.

3. Người khiếu nại, tố cáo, kiến nghị về vụ việc đã giải quyết đúng chính sách,

pháp luật, được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền rà soát, thông báo bằng văn bản và

đã được tiếp, giải thích, hướng dẫn nhưng vẫn cố tình khiếu nại, tố cáo, kiến nghị kéo

dài; người được ủy quyền hoặc đại diện theo quy định cho người bị từ chối tiếp công

dân.

4. Người có hành vi gây mất trật tự, cản trở, đe dọa, xúc phạm lãnh đạo Đảng,

Nhà nước và các cơ quan, tổ chức, đơn vị, người tiếp công dân, người thi hành công

vụ tại điểm tiếp công dân.

5. Lợi dụng quyền khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh để lôi kéo, xúi dục,

kích động người khác nhằm gây rối, xuyên tạc chủ trương, đường lối, chính sách,

pháp luật của Đảng và Nhà nước, quyền, lợi ích hợp pháp của tổ chức và công dân.

6. Người không xuất trình được giấy tờ tuỳ thân.

Đối với người đại diện, người được ủy quyền, luật sư hoặc trợ giúp viên pháp lý

không xuất trình được giấy tờ tuỳ thân, giấy giới thiệu, giấy ủy quyền, thẻ luật sư, thẻ

trợ giúp viên pháp lý hoặc giấy tờ khác chứng minh việc đại diện, ủy quyền hợp pháp

theo quy định tại Điều 6 Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Tổng

Thanh tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân.

7. Những trường hợp khác theo quy định của pháp luật.

Chủ tịch UBND xã kính đề nghị Nhân dân ai có những kiến nghị, phản ánh,

khiếu nại, tố cáo (thuộc các trường hợp được tiếp) gửi nội dung về UBND xã Kỳ Văn

(qua Văn phòng HĐND-UBND - Trực tiếp đồng chí Nguyễn Thị Long, Công chức

Văn phòng HĐND-UBND, số điện thoại: 0365.009.058) trước 17 giờ ngày

05/11/2025 để tổng hợp, phân loại và sắp xếp lịch tiếp phù hợp./.

Nơi nhận:

- Ban tiếp công dân tỉnh;(để báo cáo)

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND , UBMTTQ xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Trưởng các phòng chuyên môn;

- Trưởng công an, CHT Quân sự xã;

- Chánh, PCVP HĐND-UBND xã;

- BBT Trang TTĐT xã;

-Thôn trưởng các thôn;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Văn Toán

		2025-11-05T14:51:56+0700

		2025-11-05T15:05:02+0700

		2025-11-05T15:05:03+0700

		2025-11-05T15:05:03+0700